TERMO ADITIVO 0001/2019 A0 CONTRATO Nº 0081/2019, PROCESSO LICITATÓRIO Nº 0159/2019, PREGÃO PRESENCIAL Nº 0043/2019, AQUISIÇÃO DE ÓLEO LUBRIFICANTES E OUTROS, QUE FAZEM ENTRE SI O MUNICÍPIO DE ARROIO TRINTA – SC E A EMPRESA ROLEPEÇAS – PEÇAS E ROLAMENTOS LTDA.
O MUNICÍPIO DE ARROIO TRINTA- SC, pessoa jurídica de direito publico interno, devidamente inscrita no CNPJ sob o nº 82.826.462/0001-27, com sede a Rua XV de Novembro, 26 em Arroio Trinta - SC, doravante considerada CONTRATANTE, neste ato representado Prefeito Municipal CONTRATANTE, neste ato representado pelo Prefeito Municipal o Senhor, CLAUDIO SPRICIGO, inscrito no CPF sob o nº 551.995.939-00, e portador da Carteira de Identidade nº 1.912.533 SSP/SC; Residente e domiciliado na Rua Orlando Zardo nº 33, Centro de Arroio Trinta- Santa Catarina e O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE  ARROIO TRINTA- SC, pessoa  jurídica   de  direito público interno, devidamente inscrita no CNPJ sob o nº  10.479.381/0001-97, com sede a Rua Francisco Nava, 157 em Arroio Trinta - SC, , neste  ato  representado  pelo  Gestor do Fundo o Senhor TARCÍSIO LIDANI, brasileiro, casado, portador do CPF sob nº 613.139.809-78 e CI sob nº 2.111.407, residente e domiciliado na Rua Albano Gemei nº 98, Centro de Arroio Trinta – SC, doravante consideradas CONTRATANTES e a empresa ROLEPEÇAS- PEÇAS E ROLAQMENTOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, devidamente inscrita no CNPJ sob o nº 02.423.263/0001-39 com sede À Rua Paulo Marques, nº 272 , Bairro São Cristóvão, Cidade de Chapecó- SC,  neste ato representada pelo, Senhor IVAIR CARLINHO ZANELLA, brasileiro, Sócio Administrador, portador do CPF nº 526.396.149-91 e CI sob nº 1.715.426, residente e domiciliado Rua Travessa Milão, 83 E, Presidente Médice,  na cidade de Chapecó – SC, doravante denominada CONTRATADA e perante as testemunhas abaixo firmadas, pactuam o presente contrato, cuja celebração foi autorizada no Processo Licitatório nº 159/2019, PREGÃO PRESENCIAL 0043/2019, Doravante denominado o processo, em conformidade com o  Art. 65, Inciso II, alínea “d”  da Lei 8.666/93,  para nele promover as seguintes alterações mediante as seguintes clausulas e condições:
CLÁUSULA ADITIVA PRIMEIRA – Fica aditivado o contrato nº 0081/2019, acrescentado item no lote 41, conforme, justificativa  de celebração de termo aditivo, a seguir detalhado:

	LOTE
	ITEM
	DESCRIÇÃO
	UN
	QTDADE ADITIVAR
	VLR. UN
	TOTAL

	41
	s/n
	Parafuso latão, referência 73126330
	Un
	40
	13,19
	527,60

	41
	s/n
	Suporte,  referência 75243732
	Un
	2
	140,00
	280,00

TOTAL......................................................................................................................R$807,60
Parágrafo único - Fica acrescido ao contrato original o valor de R$807,60(OITOCENTOS E SETE REAIS E SESSENTA CENTAVOS).
CLÁUSULA ADITIVA SEGUNDA - As demais cláusulas do Contrato original permanecem inalteradas.

E, para firmeza e validade do que aqui ficou estipulado, foi lavrado o presente em 03(três) cópias de igual teor, que, depois de lido e achado conforme, é assinado pelas partes contratantes e por duas testemunhas que a tudo assistiram.
Arroio Trinta – SC, 22 de novembro de 2019.

MUNICÍPIO DE ARROIO TRINTA

CNPJ nº 82.826.462/0001-27

CONTRATANTE

CLAUDIO SPRICIGO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATANTE

TARCÍSIO LIDANI
ROLEPEÇAS – PEÇAS E ROLAMENTOS LTDA - EPP
CNPJ nº 02.423.263/0001-39
IVAIR CARLINHO ZANELLA
CPF nº 526.396.149-91
Testemunhas:

RONIVAN BRANDALISE

 CPF: 027.783.989-02
MICHEL JUNIOR SERIGHELLI

CPF – 000.077.349-21

TERMO ADITIVO 0001/2019 AO CONTRATO Nº 0081/2019
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 0159/2019
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 0043/2019
OBJETO:  LUBRIFICANTES, PEÇAS E OUTROS

CONTRATADA: ROLEPEÇAS – PEÇAS E ROLAMENTOS  LTDA
VALOR: R$807,60
PAGE
2